
Zarząd Osiedla Gwarków 

Ul. Wielkopolska 13 

44-335 Jastrzębie-Zdrój 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁNOŚCI ZA ROK 2022 

Zarząd Osiedla Gwarków w składzie: przewodnicząca Ewelina Auguścik , członkowie: 

Manuela Antos, Alina Gawlas, Joanna Chojnacka, Damian Giżyński przedstawia 
sprawozdanie za rok 2022. 

W kwietniu odbyło się zebranie wyborcze, ponieważ odeszła jedna członkini z Zarządu 
w związku ze zmianą miejsca zamieszkania. Niestety nie znalazł się żaden kandydat, a co 
gorsza na zebranie przyszło tylko 5 mieszkańców. 

Zarząd osiedla dbał o upowszechnianie idei samorządowej, o promocje Osiedla i aktywizację 
mieszkańców. 

Rok 2022 to 12 spotkań w ramach Jastrzębskich Targów Różności. Niestety po pandemii 
trudno było wrócić do poprzedniej atrakcyjności i uczestnictwa w wydarzeniach. Jednak powoli 
wracamy do coraz większej frekwencji podczas wydarzenia i co miesiąc, zawsze 3 niedziela 
miesiąca można nas spotkać w Jarze Południowym. Dodatkowo podczas Targów odbywały 
się akcję charytatywne m.in. zbiórka na schronisko. Wykorzystaliśmy przy akcjach sprzęt, 

który mamy zakupiony także z budżetu obywatelskiego np. warniki. Do warników 
przygotowano herbatę i lemoniadę . Mieszkańcy upiekli ciasto, które też było sprzedawane. 
Cały dochód został przeznaczony na zakup karmy do schroniska. 

Jak co roku na początku roku była możliwość zgłaszania swoich projektów w ramach budżetu 
obywatelskiego. 

W ramach budżetu na rok 2022 została zrealizowana siłownia na świeżym powietrzu. Projekt 
złożył młody mieszkaniec, który tak argumentował swoją decyzję : 

Chciałbym, żeby na siłowni znajdowały się urządzenia takie jak "biegacz", "twister", "stoły do 
gry", "wioślarz", "wyciąg górny", "orbitrek". Moje główne założenie to by mieszkańcy osiedla 
Gwarków, a głównie ulic Małopolska i Beskidzka, mieli swoje miejsce rekreacji w pobliżu. 
Celem realizacji projektu jest dbanie o kondycję fizyczną i psychiczną mieszkańców. 

Konieczność powstania - brak siłowni na świeżym powietrzu w okolicach ulic Małopolska 
i Beskidzka. 

Kwota przeznaczona to 91 860 zł. 

W ramach budżetu na 2023 r, którego realizacja nastąpi miejmy nadzieję w najbliższych 
tygodniach, zakup dodatkowych trampolin naziemnych w Jarze Południowym. Kwota na 
realizacje projektu to 105 539 TYS ZŁ. Projekt ma poszerzyć już istniejącą infrastrukturę 
rekreacyjną terenu w Jarze Południowym. 

Jak każdy z mieszkańców wie Jar Południowy to można powiedzieć nasze centrum, więc nic 
dziwnego , że ciągle apelujemy o jego urozmaicenie, remont itp. Składaliśmy także projekt 
ogólnomiejski o remont całego terenu Jaru Południowego , wymianę kostki brukowej, 



urozmaicenie terenu o leżaki, ławki , pola kwiatowe. Niestety ten projekt nie został 

zrealizowany. 

W ramach budżetu obywatelskiego na osiedlu zostały zakupione sprzęty m.in. namiot, głośniki, 
sprzęt do organizowania gier i zabaw, warniki. Sprzęt osiedlowy jest dostępny dla 
mieszkańców i mogą oni z niego korzystać I tak np.namiot został wypożyczony na jarmark 
świąteczny w SP nr 9, czy warniki na komers klas 8, namiot był także wykorzystany podczas 
imprez szkolnych. 

W okresie zimowym dla mieszkańców rozdawaliśmy gorąca czekoladę, którą robiliśmy także 
w naszych warnikach. 

Szkoły i przedszkola wypożyczają sprzęt przy okazji festynów sportowych. 

Interweniowaliśmy w różnych sprawach dotyczących naszego Osiedla m.in. : 

- kwestia porządku w Jarze Południowym, w lasku między ulicami 

- kwestia zepsutych ławek w Jarze Południowym 

- kwestie stanu technicznego bramek w Jarze Południowym i boisk szkolnych 

- kwestia segregacji śmieci 

- problemy z miejscami parkingowymi oraz niebezpiecznych miejsc dla pieszych 

- szczurów przy wiatach śmietnikowych 

- bezdomnych na klatkach 

- kwestie usterek latarni miejskich - raz na miesiąc przeprowadzono lokalną wizję latarni 
osiedlowych. Wszystkie usterki były na bieżąco zgłaszane . 

W 2022 rozpoczęła i zakończyła się praca nad parkingiem za blokiem 105. Kontrowersji wokół 
parkingu było sporo, jednak uważamy, że w ostateczni jest to realizacja bardzo na plus. Auta 
przestały parkować np. na chodniku naprzeciwko klatki nr 2 oraz wzdłuż chodnika 
prowadzącego do przedszkola. 

Dodatkowo wzdłuż drogim.in. przy ul. Wielkopolskiej zostały zlikwidowane pasy dla pieszych. 
Niestety wszystko zgodnie z przepisami ruchu drogowego. Ruszyliśmy z tzw. akcją 

pantoflową w celu rozpowszechnienia informacji, że na osiedlu powstała strefa 30 i zostały 
zlikwidowane pasy, a przejście przez drogę może następować gdy w pobliżu 100 m nie ma 
pasów. 

Problem z parkowaniem samochodów wzdłuż chodnika i na przejściach w okolicach szkół i 
przedszkola to odwieczny problem. Wystosowaliśmy pismo w kwestii zapytania czy na tym 
terenie od pon do pt w godzinach od 7 do 15 można wprowadzić strefę zakazu parkowania. 
Ale w zamian dać tylko strefę postoju, tak aby rodzice mogli bezpiecznie wysadzić swoje dzieci 
i pojechać dalej. Sprawa nie została zakończona, ale do rozmów warto wrócić. 

Początek roku to także wydarzenia związane z rozpoczęciem wojny w Ukrainie. Jako Zarząd 
staraliśmy się rozpowszechniać miejskie informacje dot. zbiórek, apeli i pomocy. Sami 
braliśmy czynny udział w akcjach zbierania produktów i środków potrzebnych. W SP nr 9 do 
szkoły uczęszczały i uczęszczają nadal dzieci z Ukrainy, które myślimy , że zostały bardzo 
dobrze przyjęte i zaopiekowane. W miejskiej bibliotece znajdującej się na terenie naszego 
osiedla powstał punkt Informacji i Wsparcia dla Ukraińców. 



Podczas ferii zimowych Zarząd Osiedla organizował gry i zabawy dla dzieci, tak aby 
urozmaicić ich czas wolny. 

Przez cały rok 2022 r. trwały rozgrywki matematyczne organizowane przez Zarząd 

w osiedlowych szkołach . Najpierw trwały rozgrywki w całych klasach, potem przechodziło się 
do kolejnych etapów, aż z każdej ze szkół można było wytypować 3 najlepszych z każdych 
klas. Ostatni etap to było ogólnoosiedlowe rozgrywki między szkołami. 

Zarząd Osiedla Gwarków został zaproszony do współudziału w konkursie z okazji Dnia 
Nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 9. Uczniowie mieli przygotować rysunki i wiersze 
o nauczycielach. 

W Przedszkolu nr 6 współorganizowaliśmy konkurs z okazji Święta Flagi - konkurs był 
skierowany do dzieci przedszkolnych oraz szkolnych klas 1-3. 

Na osiedlu pojawiły się graffiti. Okazało się, że tajemniczy pan to mieszkaniec osiedla, 
dodatkowo rodzic SP nr 9 . Podczas rozmów z dyrekcja udało nam się zrealizować projekt 
odnowienia szatni dla klas 1-3. Dzięki temu w szkole powstało całkowicie bajeczne miejsce. 
„Prace" mieszkańca możemy podziwiać m.in. w Jarze Południowym. Uważamy, że tego typu 
grafitti jest jak najbardziej na tak. 

Co jakiś czas dostawaliśmy informację dotyczące dzikich wysypisk w Jarze pomiędzy ul. 
Wielkopolską a ul. Beskidzką. Regularnie było to zgłaszane . A mieszkańcy sami się także 
organizują i sprzątają lasek. Do drzew przywiązane są worki na śmieci , które regularnie są 
usuwane. Przy okazji Dnia Ziemi szkoły i przedszkola także sprzątają okolice. 

Podczas wakacji na osiedlu zajęcia rekreacyjne organizowała m.in. świetlica Skarbek 
działająca przy ul. Wielkopolskiej 65. Zarząd Osiedla wsparł świetlicę nagrodami i upominkami, 
które zostały rozdane uczestnikom zajęć. 

Na zaproszenie SP nr 9 Zarząd Osiedla wziął aktywny udział w akcji Lekcje o mieście. Zostały 
przeprowadzone spotkanie z uczniami z wiedzy o osiedlu, mieście, strukturze miasta. 

Grudzień to przeważnie miesiąc podsumować, spotkań. W 2022 r. zorganizowaliśmy imprezę 
GWARKOWĄ CHOINKĘ, gdzie wspólnie wszystkie organizacje znajdujące się na osiedlu 
wzięły udział : szkoły, przedszkola, Klub Seniora, SM Nowa. Impreza miała charakter 
integracyjne. Mieszkańców częstowaliśmy gorącą czekoladą, którą przygotowały dla nas 
Domowe Smaki, które znajdują się przy SM Nowa. 

Praca Zarządu Osiedla Gwarków to praca polegająca na ciągłych rozmowach przynosząca 
różne efekty. Nasza 4 letnia kadencja to mnóstwo rozmów, działań, imprez, konkursów. To 
praca społeczna , która sprawiała nam dużo satysfakcji. 


